
 

 

ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263 

DE 11 DE MAIO DE 2018 
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE 

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL  
 

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL 

LEI 243 22/02/2018 
ANO I MONTE SANTO SEGUNDA– FEIRA 02 DE JANEIRO DE 2023  N°179 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DECRETO Nº. 001/2023 DE 02 DE JANEIRO DE 2023 
 
Dispõe sobre nomeação da Secretária Municipal de 
Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo e Gestora do 
Fundo Municipal de Educação, para responder pelos atos 
administrativos e dá outras providências. 

 
NEZITA MARTINS NETA, PREFEITA 

MUNICIPAL DE MONTE SANTO DO TOCANTINS, Estado 
do Tocantins, no uso de suas atribuições e na forma prevista 
na Lei Orgânica Municipal, e; 

 
CONSIDERANDO a Estrutura Administrativa 

e de Cargos de que trata a Lei Municipal nº 289/2022 de 03 
de janeiro de 2022, notadamente o teor do anexo II de 
referido Diploma Legal. 

 
DECRETA 
 
Art. 1º: Fica nomeada a Srª. JULIENE 

BENICIO DE OLIVEIRA SILVERIO, portadora da cédula de 
identidade RG nº 453.970 SSP/TO, regularmente inscrita no 
CPF nº 003.135.431-94, para o cargo de provimento em 
comissão de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO E GESTORA DO 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE 
MONTE SANTO DO TOCANTINS/TO, a partir de desta data, 
para responder pelos atos administrativos. 

Art. 2º - Podendo ordenar despesas, 
movimentar as contas bancárias do Fundo Municipal de 
Educação, junto com o tesoureiro do município, assinar 
empenhos e ordens de pagamento. 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data 

de sua publicação, revogando as disposições em contrário. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
Paço Municipal, Monte Santo do 

Tocantins/TO, 02 de janeiro de 2023. 
 

NEZITA MARTINS NETA 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SUMÁRIO 

     ATOS DO PODER EXECUTIVO 

       

      DECRETO N°001/2023...............................................1 

       

       

 

       

 

 

       

       

       

       

      

       

    

       
       

 

       

       

       

        

      

       

       

    

       

       

       
   

 

 

 

    

 

 
 



 

       DIÁRIO OFICIAL 
ANO | – EDIÇÃO Nº 179  MONTE  SANTO                    SEGUNDA– FEIRA 02 DE JANEIRO DE 2023 

 

2 
ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263 

DE 11 DE MAIO DE 2018 
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE 

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL  
 
 
 

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MONTE SANTO DO TOCANTINS, ESTADO 

DO TOCANTINS, 02 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE 2023 
 
 

NEZITA MARTINS NETA 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


		2023-01-02T11:06:43-0300
	MUNICIPIO DE MONTE SANTO DO TOCANTINS:01613093000192




